

۶کشته در بارش شدید باران



بارش شدید باران در بخش‌هایی از هند باعث رانش زمین، فروریختن چند ساختمان و کشته شدن منفز از جمله ۵ کودک شد.

به گزارش همشهری، روز یکشنبه به‌دنبال بارش شدید باران در شرق بمبئی و رانش زمین، ۳ ساختمان چندطبقه در یک منطقه فقیرنشین فروریخت که به گفته مقامات شهری، در این حادثه ۵ کودک خردسال و یک زن جان باختند. رانش زمین در بزرگراه بمبئی و شهر پونه این مسیر را مسدود کرده و باعث لغو سفر قطارهای مسافربری شده است. همچنین بارش شدید باران در نزدیکی منطقه کیشتوار هند، باعث وقوع رانش گسترده زمین شد و در پی این حادثه، چندین خودرو زیر حجم زیادی از گل‌ولای و سنگ مدفون شدند و خسارات سنگینی دیدند.

پلیس، فرشته نجات مسافران اتوبوس

به‌دنبال حریق هولناک در یک‌دستگاه اتوبوس ولوو و حضور بموقع پلیس، ۴۰ سرنشین اتوبوس نجات یافتند. به گزارش همشهری، این حادثه حدود ساعت ۳:۲۰ بامداد یکشنبه در آزادراه پل زال - خرم‌آباد و در داخل تونل «اثر دو» رخ داد. اتوبوس که حامل ۴۰ نفر از زائران برای حضور در مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب بود در داخل تونل بر اثر نقص فنی دچار آتش‌سوزی شد و درحالی‌که دود غلیظ و سمی تمام فضای تونل را فرا گرفته بود، مأموران پلیس که در آماده‌باش بودند به کمک زائران شتافتند. آنها موفق شدند تمامی ۴۰ سرنشین اتوبوس را که دچار مشکلات حاد تنفسی شده بودند به محل امن منتقل کنند و نجات دهند. این در حالی بود که در عملیات نجات، تعدادی از مأموران دچار مشکلات تنفسی شدند.

ضرب‌ب اشغال هتل‌ها در روزهای تشییع به ۳۰درصد رسید

در روزهایی که تهران میزبان آیین وداع و تشییع رهبر شهید بود، هتل‌های استان با تخفیف ۵۰درصدی به استقبال هزاران زائر و مهمان رفتند، طرح تخفیف ۵۰درصدی از روز جمعه، ۱۲تیر اجرا شد و دوشنبه، ۱۵ تیر به پایان رسید.

رئیس جامعه هتلداران تهران چند روز پیش از آمادگی کامل هتل‌ها و مراکز اقامتی پایتخت برای میزبانی از شرکت‌کنندگان در مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر شهید‌خبر داده و گفته بود که مراکز اقامتی استان تهران خدمات اقامتی خود را با تخفیف ۵۰درصدی ارائه خواهند کرد. محمدعلی فرخ‌مهر با بیان اینکه این تخفیف تا پایان روز دوشنبه ادامه داشت، به همشهری گفت: «وضعیت از روز سه‌شنبه به حالت عادی برمی‌گردد. البته آنچه ما ابلاغ کرده بودیم، تا پایان روز دوشنبه اعتبار داشت، اما به‌طور معمول هتل‌ها تا پایان هفته نیز تخفیف‌هایی ارائه می‌کنند. اصولاً در روزهایی که تهران خلوت‌تر است و فصل غیرپیک محسوب می‌شود، هتل‌ها برای جذب مسافر تخفیف‌هایی در نظر می‌گیرند؛ بنابراین احتمالاً این روند تا پایان هفته نیز ادامه خواهد داشت، اما دیگر الزامی برای هتل‌ها وجود ندارد و هر هتل براساس سیاست خود می‌تواند تخفیف ارائه کند. در این مدت با ابلاغی که از سوی جامعه هتلداران صادر شد، هتل‌ها مکلف به اجرای این طرح بودند و خوشبختانه آن را اجرا کردند.» و ضرب‌ب اشغال هتل‌ها را در این روزها بین ۲۵ تا ۳۰درصد عنوان کرد و افزود: «با توجه به شلوغی تهران و همچنین پیش‌بینی‌هایی که شهرداری برای اسکان در سایر مراکز انجام داده بود، همکاری بسیار خوبی میان دستگاه‌های مختلف صورت گرفت. بخشی از زائران و مسافران، هتل‌ها را برای اقامت انتخاب کردند، اما بسیاری از افرادی که از استان‌های همجوار به تهران آمده بودند، پس از پایان برنامه‌ها به شهرهای خود بازگشتند و به همین دلیل افزایش قابل توجهی در ضرب‌ب اشغال هتل‌ها ایجاد نشد.»



روایتی از عملیات کم‌نظیر امدادی وانتظامی در بزرگ‌ترین مراسم تشییع پایتخت

وداعی در اوج شکوه و نظم

جواد عزیزی | روزنامه‌نگار | در حالی‌که روز گذشته میلیون‌ها نفر از مردم پایتخت و دیگر شهرهای کشور در تهران جمع شده بودند تا بزرگ‌ترین مراسم تشییع و بدرقه تاریخ را رقم بزنند. خطر ازدحام، گرمازدگی و مصدومیت مهم‌ترین چالش‌ی بود که نیروهای امدادی با آن روبه‌رو بودند، اما مراسم تشییع میلیونی رهبر شهید انقلاب در تهران روایت دیگری را ثبت کرد؛ این مراسم با وجود حجم عظیم جمعیت تا پایان بدون هیچ حادثه و بدون ثبت حتی یک مصدوم ناشی از مراسم برگزار شد. پشت این اتفاق بی‌نظیر اما یک عملیات گسترده چندلایه قرار داشت: عملیاتی که از روزها قبل با حضور پلیس، اورژانس، هلال احمر و سازمان آتش‌نشانی آغاز شد و در روز مراسم به اوج رسید.

گزارش

پلیس؛ مدیریت ترافیک و مرزها

در کنار دستگاه‌های امدادی، پلیس نیز از چند روز پیش از مراسم، اجرای یکی از گسترده‌ترین طرح‌های انتظامی و ترافیکی خود را آغاز کرده بود. فرماندهی انتظامی کشور از آمادگی کامل همه یگان‌های انتظامی و امنیتی برای برگزاری مراسم خبر داد و اعلام کرد که تمامی تمهیدات لازم پیش از آغاز مراسم نهایی شده است. همچنین سخنگوی فرا‌جا از سازماندهی ۱۵۰ هزار نیروی پلیس برای مأموریت‌های امنیتی، آغاز مراسم مردم را تسهیل کردند؛ اقدامی که در کنار سایر تمهیدات، نقش مهمی در مدیریت مراسم ایفا کرد. به گفته ملکی، آنچه در این روزها بیشتر از همه جلب توجه کرد همکاری بسیار خوب نیروی پلیس برای مأموریت‌های امنیتی، انتظامی، مدیریت تردد و خدمات مرتبط خبر داده بود. در حوزه ترافیک نیز پلیس راهور با اعمال محدودیت‌های هدفمند در محدوده‌های مراسم، مدیریت ورودی‌های تهران و هدایت شهروندان به استفاده از حمل‌ونقل عمومی، تلاش کرد از ایجاد گره‌های ترافیکی و اختلال در خدمات امدادی جلوگیری کند.

اورژانس؛ بدون مصدومیت

اورژانس استان تهران از نخستین ساعات برگزاری مراسم با تمام ظرفیت وارد میدان شد. محمداسماعیل توکلی، رئیس کمیته امداد و فوریت‌های پزشکی ستاد برگزاری مراسم تشییع اعلام کرد که تا پایان مراسم هیچ گزارشی از مصدومیت افراد حاضر به این کمیته اعلام نشده است. به گفته وی، تمام ظرفیت‌های اورژانس استان تهران شامل اورژانس زمینی، هوایی و ریلی، آمبولانس‌ها، تیم‌های تخصصی، مراکز درمانی پشتیبان و نیروهای عملیاتی در آماده‌باش کامل قرار داشتند تا در صورت بروز هر گونه حادثه احتمالی، خدمات درمانی در کوتاه‌ترین زمان ممکن ارائه شود.

هلال احمر؛ رصد لحظه‌ای مسیرها

جمعیت هلال احمر با ایجاد مرکز رصد لحظه‌ای، تمام مسیرهای مراسم و محورهای مواصلاتی منتهی به تهران را به‌صورت مستمر پایش کرد. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به سازماندهی گسترده نیروهای امدادی گفت که داوطلبان این جمعیت در قالب تیم‌های مختلف در میان جمعیت مستقر شدند تا در صورت نیاز، خدمات امدادی، درمانی و حمایتی ارائه کنند. وی همچنین از اعلام آمادگی حدود ۵میلیون داوطلب برای خدمت‌رسانی خبر داد و تأکید کرد که متناسب با نیاز، از ظرفیت این نیروها استفاده شده است. کولیوند با اشاره به تجربه مراسم وداع و تشییع، مدیریت این رویداد را به مقایسه با تجمعات انبوه مشابه در جهان که حادثه توصیف کرد و همکاری مردم با نیروهای امدادی را یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت این عملیات دانست.

تاکنون ۵۰۰زائر افغانستانی از مرز دوغارون وارد کشور شده‌اند

حسین جمشیدی، فرماندار تایباد: تاکنون ۵۰۰نفر از اتباع افغانستان شامل شیعیان و اهل سنت، از طریق مرز بین‌المللی دوغارون وارد جمهوری اسلامی ایران شده‌اند تا در مراسم تشییع و وداع با رهبر شهید انقلاب اسلامی در مشهد مقدس حضور یابند.

۲۶۶ نفر از عوامل رسانه ملی از سراسر کشور، ۴۲۴ خبرنگار مردمی و همچنین خبرنگاران رسانه‌های خارجی در آیین تشییع پیکر رهبر شهید در قم حضور خواهند داشت و امکانات لازم برای استقرار و فعالیت حرفه‌ای آنان فراهم شده است.

قم؛ مهیای وداع

تشییع پیکر رهبر شهید امروز در مسیر مسجد مقدس جمکران تا حرم مطهر حضرت معصومه ۳بر گزار می‌شود

مجدید جاری | روزنامه‌نگار | قم با آماده‌سازی ظرفیت اسکان یک میلیون زائر، حمل‌ونقل، خدمات رفاهی و برنامه‌های فرهنگی، خود را برای برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید آماده کرده است. معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندارد قم از آمادگی کامل این استان خبر داد و گفت: «مراسم از ساعت ۵صبح سه‌شنبه، پس از اقامه نماز صبح، در مسیر مسجد مقدس جمکران تا حرم مطهر حضرت معصومه(س) در مسیر بلوار پیامبر اعظم(ص) آغاز می‌شود.» حسین محمودی در گفت‌وگو با همشهری افزود: «تجمع اصلی زائران در محور مسجد مقدس جمکران، بلوار پیامبر اعظم(ص) و حرم مطهر حضرت معصومه(س) خواهد بود و همه مسیرهای منتهی به این محور، حرم مطهر و مسجد مقدس جمکران برای

مجدید جاری | روزنامه‌نگار | قم با آماده‌سازی ظرفیت اسکان یک میلیون زائر، حمل‌ونقل، خدمات رفاهی و برنامه‌های فرهنگی، خود را برای برگزاری مراسم تشییع رهبر شهید آماده کرده است. معاون فرهنگی، اجتماعی و زیارت استاندارد قم از آمادگی کامل این استان خبر داد و گفت: «مراسم از ساعت ۵صبح سه‌شنبه، پس از اقامه نماز صبح، در مسیر مسجد مقدس جمکران تا حرم مطهر حضرت معصومه(س) در مسیر بلوار پیامبر اعظم(ص) آغاز می‌شود.» حسین محمودی در گفت‌وگو با همشهری افزود: «تجمع اصلی زائران در محور مسجد مقدس جمکران، بلوار پیامبر اعظم(ص) و حرم مطهر حضرت معصومه(س) خواهد بود و همه مسیرهای منتهی به این محور، حرم مطهر و مسجد مقدس جمکران برای

علوم پزشکی قم

۴۰۰ پزشک

۲,۸۰۰ پرستار

۲ بیمارستان صحرایی

آتش‌نشانی

۶۰۰ آتش‌نشان

۲۵ ایستگاه آتش‌نشانی

۱۲۰ دستگاه خودروی عملیاتی

هلال احمر

۱۰۸ تیم عملیاتی

۱۱ پایگاه ثابت و سیار

۴ بیمارستان و کلینیک سیار

خدمات شهری

۵,۰۰۰ نیروی خدماتی

۵۰۰ ماشین آلات

۱۴۰ دستگاه مه‌پاش

اسکان

۱۷ بقعه متبرکه

۲۳ مجموعه ورزشی

۷۰۰ مسجد، حسینیه و هیئت مذهبی

حمل و نقل

۱۷۰۰ اتوبوس

۱۶ رام قطار

۴۵ پارکینگ اضطراری

ثبت ملی محل زندگی رهبری در مشهد

علی‌داری، معاون میراث فرهنگی: مکان زندگی رهبری در مشهد مقدس به‌عنوان موزه انقلاب اسلامی ثبت شده و اکنون در حال تکمیل است. خانه «ایران‌شهر» محل تبعیدرهبری در دوران پهلوی ثبت شده است. وزیر میراث فرهنگی از مقام معظم رهبری درخواست کرده‌اند حسینیه امام خمینی (ره) هم ثبت ملی و به «موزه بزرگ ایران» تبدیل شود.



سفره‌هایی به وسعت یک بدرقه

۵۲۳ خانواده البرزی پذیرای زائران شدند

در روزهای برگزاری آیین وداع و تشییع رهبر شهید، هزاران نفر راهی پایتخت شدند. در این میان، در خانه ۵۲۳نفر از اهالی استان البرز به روی زائرانی که از غرب کشور راهی تهران بودند، باز شد. مریم حاج‌زین‌العابدینی از میزبانان البرزی بود که سفره‌ای بی‌تکلف پهن کرد و از زائرانی که راهی مراسم بودند، میزبانی کرد. همسر و دخترش نیز از تصمیم او استقبال کردند.

لیافت میزبانی از زائران

خانه ۶۰تزی ۳ خوابه‌شان کجا و وسعت دل مهریانشان کجا؟ مریم حاج‌زین‌العابدینی، ساکن کرج، در تجمعات شبانه با پوشش «باید برخاست» آشنا و داوطلب شد تا خانه‌اش را در اختیار زائرانی قرار دهد که برای مراسم وداع و تشییع رهبر شهید راهی مصلای تهران بودند. او در گفت‌وگو با همشهری گفت که چند روز خانه را مرتب و چند دست رختخواب و پتو آماده کرده بود و هر آنچه‌از دستش برمی‌آمد خرید و بود تا برای زائرانی که مهمانش بودند، سنگ تمام بگذارد. او به همشهری گفت: «پیش‌خودم گفتم قدم‌هایشان روی چشم. جای تازه‌دم آماده کرده بودم تا خستگی راه را از تن مهمانان کم کند.»

به یاد زائران اربعین

مریم حاج‌زین‌العابدینی ۵۶ ساله است و همیشه به افرادی که در روستاهای خوزستان و عراق میزبان زائران اربعین بودند، غبطه می‌خورده و آرزو داشته جای آنان باشد. او ادامه داد: «از سادگی و صفای خانه‌هایشان و اینکه بی‌ریا برآی برای زائران امام حسین(ع) باز می‌گذاشتند، حظ می‌کردم و می‌گفتم ای کاش خانه ما هم در مسیر زائران اربعین بود. حتی وقتی زائران با پای پیاده به حرم رضوی می‌رفتند هم حسرت می‌خوردم که ای کاش می‌توانستم آبی دست زائران بدهم.» سرانجام آرزویش برآورده شد و فرصت یافت میزبان زائران باشد، اما بغضی در سینه داشت. می‌گفت: «ای کاش این اتفاق برای حضرت آقا نمی‌افتاد. ما هم راضی به رضای خدا هستیم و می‌دانیم لیاقشان شهادت بود.»